UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đắk Lắk, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v giới thiệu Trang Zalo OA
“Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh

Đắk Lắk”

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Công văn số 42/TGPL-

NV2 ngày 06/8/2024 của Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước về việc giới thiệu
Trang Zalo OA “Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk”.

Nhằm tăng cường ứng dụng mạng xã hội trong hoạt động trợ giúp pháp lý,
nâng cao hiệu quả hoạt động truyền thông về trợ giúp pháp lý, Trung tâm Trợ
giúp pháp lý nhà nước tỉnh Đắk Lắk (Trung tâm TGPL) đã tạo tài khoản Zalo
Official Account (viết tắt là Zalo OA) “Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk
Lắk”, đến nay, Trang Zalo OA này đã được thiết lập và chính thức hoạt động kể
từ ngày 16/6/2024. Để Trang Zalo OA này được lan tỏa rộng rãi và đáp ứng được
mục tiêu đề ra; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các phòng, đơn
vị trực thuộc  triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu về Trang Zalo OA “Trung tâm Trợ giúp pháp lý
tỉnh Đắk Lắk” đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động của cơ quan,
đơn vị mình bằng các biện pháp phù hợp để biết, truy cập và sử dụng.

2. Theo dõi, cập nhật thông tin trên Trang Zalo OA “Trung tâm Trợ giúp
pháp lý tỉnh Đắk Lắk” theo một trong hai cách thức sau:

- Cách 1: Mở ứng dụng Zalo trên điện thoại di động, tại ô tìm kiếm, nhập từ
khóa “Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk”, chọn Trang Zalo OA “Trung

2

tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk” như hình bên trên và nhấn nút “Quan tâm”.

- Cách 2: Mở ứng dụng Zalo, quét mã QR ở hình bên dưới và nhấn nút
“Quan tâm”.

3. Chia sẻ Trang Zalo OA “Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk” đến

nhiều người theo các bước như sau: Mở ứng dụng Zalo, truy cập Trang Zalo OA
“Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk”; chọn biểu tượng ở góc trên cùng
phía bên phải; nhấn nút “Chia sẻ” và chọn danh sách bạn bè cần chia sẻ nhằm tạo
điều kiện cho người dân, đặc biệt là người được trợ giúp pháp lý biết quyền và
nghĩa vụ của mình, chủ động tiếp cận các chính sách trợ giúp pháp lý của nhà
nước, đảm bảo yêu cầu tư vấn pháp luật được tiếp nhận và giải đáp kịp thời, đúng
quy định của pháp luật.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lãnh đạo Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VP (Nh).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trọng Dũng

3

Giao diện Trang Zalo Official Account
“Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Đắk Lắk”

		2024-09-10T14:17:08+0700

		2024-09-11T10:31:48+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:36:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:36:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!